
1 

 

                                 VÝPIS    USNESENÍ 
Z 36.  ZASEDÁNÍ  ZASTUPITELSTVA  OBCE  TASOVICE 

konaného dne  22. 1.  2018 v 18.00 hod. v zasedací místnosti Obecního úřadu Tasovice 

      ---------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Návrh usnesení č. 1: 

Zastupitelstvo Obce Tasovice určuje ověřovateli  zápisu p. Arbeiter Roman a  p. Benešovský Antonín, 

zapisovatelkou p. Lenka Budná 

                                                                                                   Usnesení č. 1. bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 2: 
Zastupitelstvo Obce  Tasovice  schvaluje  navržený  program  zasedání zastupitelstva.  

                                                                                                                      Usnesení č. 2 bylo schváleno.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Návrh usnesení č. 3: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o plnění usnesení ZO ze dne  18. 12. 2017   

a řešení diskusních příspěvků. 

                                                                                                   Usnesení č. 3 bylo schváleno.  
Návrh usnesení č. 4: 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí  rozpočtové opatření č. 19 a č. 20/2017.  Viz zápis 

                                                                                                   Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 5: 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí  informace o průběhu inženýrských činností pro stavbu 

„Vinohrady 38 RD - Tasovice“ 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí  informace o návrhu na přidělení zbylých 5 stavebních 

pozemků v lokalitě „Vinohrady 38 RD - Tasovice“. Stavební pozemky jsou přiděleny, přijímání 

žádostí je zastaveno. 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje text Smlouvy o smlouvě budoucí kupní smlouvy prodeje 

stavebních pozemků v lokalitě „Vinohrady 38 RD Tasovice“, 

                 Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 6: 
  Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí  informaci o vstupu Svazku obcí Tasovice a Hodonice 

do Sdružení obcí a svazků obcí, z.s. (SOSO). 

                                                                                             Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 7:  
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje  Dohodu o převzetí závazku ( převzetí investorství ) 

 akce „Rozšíření splaškové kanalizace Za řekou v Tasovicích“ od obce Tasovice, před podáním žádosti 

o dotaci na JMK. Žádost o dotaci podá Svazek obcí Tasovice a Hodonice. 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí objednávku Svazku na zajištění projekčních a inž. 

činností na akci „Rozšíření splaškové kanalizace Za řekou v Tasovicích“ firmou VAS Znojmo. 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje seznam oslovených firem pro podání nabídek na dodavatele 

stavby „Rozšíření splaškové kanalizace Za řekou v Tasovicích“. Viz zápis 

                                                                                                Usnesení č. 7 bylo schváleno.                                                                                                                 

Návrh usnesení č. 8:   
Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje poskytnutí finančních prostředků TJ Sokolu Tasovice na 

zajištění vlastních zdrojů akce „Rekonstrukce fotbalového hřiště s umělým povrchem“ ve výši 3 mil Kč, 

v případě schválení podané žádosti o dotace z MŠMT v roce 2018 a v případě realizace akce. 

                                                                                                Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 9: 
Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje  navýšení dotace obce na  kulturní činnost místním 

společenským organizacím o 5 tisíc Kč/na akci, tj. 15 000,- Kč. např. na tradiční akce jako jsou plesy, 

ostatky, hody, také ale na nově založené akce jako je putování po sklepech, zarážení hory, výstava vín 

apod.                                                                                                 Usnesení č. 9 bylo schváleno. 



2 

 

Návrh usnesení č. 10:  

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje výzvu na podání žádostí o poskytnutí individuální dotace pro 

spolky/organizace v obci Tasovice na kulturně-společenskou a sportovní činnost z rozpočtu obce v roce 

2018. OÚ Tasovice požaduje podání žádosti organizace na předepsaném tiskopisu s uvedením všech 

požadavků organizace v daném roce. Termín pro podání žádost je do 20. února daného roku. 

                                                                                                  Usnesení č. 10 bylo schváleno.                                                                                                             

Návrh usnesení č. 11: 

Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje poskytnutí finančních příspěvků na ceny do tomboly a věcné 

dary při různých kulturních, společenských a sportovních akcích v r. 2018 ve výši 1 500,- Kč na jednu 

akci. Příspěvek bude poskytnut na základě předložení písemné žádosti na konkrétní akci. 

                                                                                                  Usnesení č. 11 bylo schváleno.   

Návrh usnesení č. 12:   
Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje odpisový plán na rok 2018 pro strojní vybavení kuchyně ZŠ a 

MŠ Tasovice. Viz odpisový plán 

                                                                                                  Usnesení č. 12 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 13 :  

Zastupitelstvo Obce Tasovice předkládá zástupcům firmy COLAS CZ, provozovatel lomu a obalovny 

Tasovice, připomínky k prašnosti, devastaci příjezdové MK do lomu a zřízení nové příjezdové cesty do 

lomu přes kopce. ZO očekává, že provozovatel lomu se bude záležitostí zabývat a předloží obci 

Tasovice co nejdříve závazek na zlepšení tohoto stavu a provedení opatření v dohledné době. 

                                                                                                  Usnesení č. 13 bylo schváleno                                                                                                                                                                                                                                                              

Návrh usnesení č. 14 : 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje  prodej  pozemku parc.č. 33/5 o výměře 40 m2 

Cena poz. v místě obvyklá,  zahrada 32,- Kč/m2. Pro manžele Procházkovi, Tasovice 411. 

                                                                                                   Usnesení č. 14 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 15 : 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí žádost p. Březina Petr, Školní 273, Hodonice, o prodej 

stavebního  pozemku v lokalitě nad školou „Vinohrady 38 RD“.  

Zastupitelstvo Obce Tasovice mu přiděluje p. Březinovi pozemek č. 38 parcela č. 1581/1, dle osobního 

výběru žadatele. 

                                                                                               Usnesení č. 15 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 16: 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí žádost pí. Dana Vališová, Lechovice 65, o prodej 

stavebního  pozemku v lokalitě nad školou „Vinohrady 38 RD“.  

Zastupitelstvo Obce Tasovice jí přiděluje pozemek č. 12 parcela č. 1581/43, dle osobního výběru 

žadatele. 

                                                                                                  Usnesení č. 16 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 17: 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí žádost  pí. Lucii Suchánkové, Tasovice 416, o prodej 

stavebního  pozemku v lokalitě nad školou „Vinohrady 38 RD“.  

Zastupitelstvo Obce Tasovice jí přiděluje pozemek č. 37 parcela č. 1581/43, dle osobního výběru 

žadatele. 

                                                                                                 Usnesení č. 17 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 18: 

Zastupitelstvo Obce Tasovice zamítá žádost pí. Semerádová, Na Vinici 350, Hodonice,  o prodej 

stavebního  pozemku v lokalitě nad školou „Vinohrady 38 RD“.  

                                                                                 Usnesení č. 18 bylo schváleno. 



3 

 

 

Návrh usnesení č. 19: 

Zastupitelstvo Obce Tasovice zamítá žádost p. David Bětík, U Lesíka 6, Znojmo a pí.Martina Juřicová, 

Hevlín 404,  o prodej stavebního  pozemku v lokalitě nad školou „Vinohrady 38 RD“.  

                                                                                                   Usnesení č. 19 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 20: 

Zastupitelstvo Obce Tasovice zamítá žádost p. Pavel Ambrozek, Na Vinici 358, Hodonice,  o prodej 

stavebního  pozemku v lokalitě nad školou „Vinohrady 38 RD“.  

                                                                                                  Usnesení č. 20 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 21 : 

Zastupitelstvo Obce Tasovice zamítá žádost p. Aleš Kodytek, Načeratice 64, Znojmo a pí.Veronika 

Dukátová, U Lesíka 6, Znojmo,  o prodej stavebního  pozemku v lokalitě nad školou „Vinohrady 38 

RD“.  

                                                                                                   Usnesení č. 21 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 22 : 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje provedení úpravy MK u RD č.p. 105, Tauš Petr, v rámci oprav a 

udržování obecního majetku v roce 2018. 

Usnesení č. 22.  bylo schváleno. 

Usnesení č. 23 : 

Zastupitelstvo Obce Tasovice zamítá žádost o prodej pozemku parc.č. 96/67, ostatní plocha o výměře 

cca 3 476 m2. Pro Jan Zifčák, Bc. Tasovice 431. 

Usnesení č. 23.  bylo schváleno. 

Usnesení č. 24 : 

Zastupitelstvo Obce Tasovice zamítá žádost o prodej části pozemku parc.č. 96/1, ostatní plocha o 

výměře cca 105 m2. Pro Josef Horáček,  Tasovice 383. 

Usnesení č. 24.  bylo schváleno. 

Usnesení č. 25 : 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje poskytnutí prostor školního hřiště při ZŠ Tasovice pro účely 

konání akce „Dětský den 2018“ v sobotu 26.5.2018, pro spolek Hodoňáci. 

Usnesení č. 25.  bylo schváleno. 

Usnesení č. 26 : 

Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje převod finančních prostředků příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ 

Tasovice z rozpočtu obce ve výši 500 000,- Kč, na provozní náklady ZŠ a MŠ v roce 2018 

Usnesení č. 26.  bylo schváleno. 

 

 

 

V Tasovicích dne  22. 1. 2018  

 

 

 

………………………..                                                                …………………….. 

RNDr. Grolig Miroslav                                                                      Sabáček Josef 

  místostarosta obce                                                                             starosta obce 

 


